
[Digitare qui] 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO 

PROTOCOLLO-Prot. 0008284/U del 15/11/2024 11:52 IV.5- Progetti e materiali didattici  

 

 

 

 

Agli atti 

Al Sito WEB 

All’Albo Online 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO 

 
 

OGGETTO: Decreto in autotutela di rettifica per errore materiale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo 

di esperto interno/esterno per percorsi curriculari di orientamento e formazionme sulle 

competenze STEM al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM C.U.P.: F94D23003070006 protocollo n. 6367 del 

27/09/2024 

VISTO l’AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo 

di tutor interno/esterno per percorsi curriculari di orientamento e formazionme sulle 

competenze STEM al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 



[Digitare qui] 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO 

PROTOCOLLO-Prot. 0008284/U del 15/11/2024 11:52 IV.5- Progetti e materiali didattici  

 

 

STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM C.U.P.: F94D23003070006 protocollo n. 6200 del 

24/09/2024 

VISTO l’AVVISO UNICO per la selezione degli allievi ai percorsi di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione e percorsi di 

tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere per il ruolo di tutor interno/esterno 

per percorsi curriculari di orientamento e formazione sulle competenze STEM al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare 

le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM C.U.P.: F94D23003070006 protocollo n. 7861 del 4/11/2024 

RILEVATO che, per mero errore materiale, la durata delle edizioni “ Avanti tutta con le STEM 1-2-.3-4” è 

indicata unnumero ore di 30 che risulta essere inesatto e che, in realtà, è pari a 26. 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della lgs.241/1990 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più 

possibile rispondenti aifini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti 

adottati; 

 

per i motivi di cui in premessa 

DECRETA 



[Digitare qui] 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO 

PROTOCOLLO-Prot. 0008284/U del 15/11/2024 11:52 IV.5- Progetti e materiali didattici  

 

 

 

Di rettificare il numero delle ore da 30 a 26 la durata delle edizioni “ Avanti tutta con le STEM 1-2-.3-4” 

La pubblicazione del presente all’albo pretorio, al sito web e alla sezione Amministrazione Trasparente, 

ai soli fini dellapubblicità e trasparenza dell’a. zione amministrativa 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Quattrone 
 

 

 

 

 
 


		2024-11-25T09:37:29+0100
	DANIELA QUATTRONE




